
       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 30 maggio 2023, n. 1373

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 2 posti di
Istruttore – Area degli  Istruttori,  a  tempo indeterminato  e  pieno,  ai  sensi  dell’art.  30 del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – AMMISSIONE

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE

RICHIAMATO l’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  volontaria  per  la  copertura,  mediante
passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.
165, di n. 2 posti di Istruttore – Area degli Istruttori, a tempo indeterminato e pieno, indetto con
Determinazione Dirigenziale n. 863 del 4 aprile 2023;

RILEVATO che in data 10 maggio 2023 è scaduto il termine di presentazione delle domande per la
partecipazione alla suddetta procedura;

CONSTATATO che, entro i termini temporali previsti nel relativo avviso pubblico, sono pervenute
le seguenti domande:

 ACQUAFREDDA MARCELLO, pervenuta in data 10 maggio 2023, Prot. n. 0160604 in pari
data;

 ...OMISSIS1..., pervenuta in data 9 maggio 2023, Prot. n. 0159813 in data 10/05/2023;

 CASADEI LUCA, pervenuta in data 14 aprile 2023, Prot. n. 130650 in pari data;

  CHIRIVI’ ROBERTA, pervenuta in data 10 maggio 2023, Prot. n. 0160902 in pari data;

 DE GELIDI  RAFFAELLA,  pervenuta  in  data  9  maggio  2023,  Prot.  n.  0159819  in  data
10/05/2023;

 ...OMISSIS2..., pervenuta in data 8 maggio 2023, Prot. n. 0157963 del 09/05/2023;

 LIBRERA CARMINE CARLO, pervenuta in data 5 maggio 2023, Prot. n. 0155048 in pari
data;

 LIVRIERI PIER LUIGI EMANUEL, pervenuta in data 19 aprile 2023, Prot n. 0136690 in
pari data;

 ...OMISSIS3..., pervenuta in data 9 maggio 2023, Prot. n. 0159784 in data 10/05/2023;

 OLIVA GIACOMO, pervenuta in data 9 maggio 2023, Prot. n. 0159235 in pari data;

 ONOFRI  MARIANNA,  pervenuta  in  data   6  maggio  2023,  Prot.  n.  0156409  in  data
08/05/2023;

 PALA LUCIA, pervenuta in data 10 maggio 2023, Prot. n. 0161421 in data 11/05/2023;

 PERCHINUNNO MIRIAM, pervenuta in data 9 maggio 2023, Prot. n. 0159570 in pari data;

 PROIETTI MARTA, pervenuta in data 10 maggio 2023, Prot. n. 0160262 in pari data;

 RIOPPO SIMONA MARIACHIARA, pervenuta in data 9 maggio 2023, Prot. n. 0159827 in
data 10/05/2023;

 TAGLIAVINI  CRISTINA,  pervenuta  in  data  24  aprile  2023,  Prot.  n.  0142094  in  data
26/04/2023; 

1



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 30 maggio 2023, n. 1373

VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale:

 risultano essere in possesso di tutti i requisiti richiesti per l’ammissione i seguenti candidati:

◦ ACQUAFREDDA MARCELLO;

◦ CASADEI LUCA;

◦ CHIRIVI’ ROBERTA;

◦ DE GELIDI RAFFAELLA;

◦ LIBRERA CARMINE CARLO;

◦ LIVRIERI PIER LUIGI EMANUEL;

◦ OLIVA GIACOMO;

◦ ONOFRI MARIANNA;

◦ PALA LUCIA;

◦ PERCHINUNNO MIRIAM;

◦ PROIETTI MARTA;

◦ RIOPPO SIMONA MARIACHIARA;

◦ TAGLIAVINI CRISTINA;

 non risultano in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione i seguenti candidati:

◦ ...OMISSIS1..., in quanto alla data di scadenza del termine per la presentazione della
domanda,  non risultava in possesso del requisito di cui all’art.  2, comma 1 lettera b)
dell’Avviso di mobilità;

◦ ...OMISSIS2..., in quanto alla data di scadenza del termine per la presentazione della
domanda,  non risultava in possesso del requisito di cui all’art.  2, comma 1 lettera b)
dell’Avviso di mobilità;

◦ ...OMISSIS3...,  in  quanto  non  provvedeva  a  regolarizzare  la  propria  posizione
trasmettendo la documentazione richiesta, secondo quanto previsto dall’art. 3, comma 7
dell’Avviso di mobilità;

VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso
per mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA 

1) di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, mediante passaggio
diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, di n. 2
posti di Istruttore – Area degli Istruttori, a tempo indeterminato e pieno, indetta con Determinazione
Dirigenziale n. 863 del 4 aprile 2023, i seguenti candidati:

 ACQUAFREDDA MARCELLO;

2



       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 30 maggio 2023, n. 1373

 CASADEI LUCA;

  CHIRIVI’ ROBERTA;

 DE GELIDI RAFFAELLA;

 LIBRERA CARMINE CARLO;

 LIVRIERI PIER LUIGI EMANUEL;

 OLIVA GIACOMO;

 ONOFRI MARIANNA;

 PALA LUCIA;

 PERCHINUNNO MIRIAM;

 PROIETTI MARTA;

 RIOPPO SIMONA MARIACHIARA;

 TAGLIAVINI CRISTINA;

2) di  escludere  dalla suddetta procedura, ai sensi dell’art. 4, comma 3 dell’Avviso di mobilità in
oggetto, per le motivazioni riportate in premessa, i seguenti candidati:

…OMISSIS1…;

…OMISSIS2…;

…OMISSIS3…

3) di fissare la data del colloquio, come indicato all’art. 4, comma 4 dell’Avviso ed  invitare i
candidati ammessi, al colloquio che si svolgerà nella giornata di GIOVEDI’ 22 GIUGNO 2023
alle  ore 09,00, presso l’Ufficio del  Capo Dipartimento  Risorse,  dott.  Alessandro Bellini,  sito a
Rimini in Piazza Cavour n. 27, 1° piano;  

4)  di pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  informatico  dell’ente  e  sul  sito
internet  dell’ente  nella  pagina  dedicata  alla  procedura  di  mobilità  in  oggetto,  al  link
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-
mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2

5) di stabilire che, al fine di garantire la  riservatezza dei dati personali, ai sensi del Regolamento
UE  2016/679  GDPR  e  del  D.Lgs.  101/2018,  il  presente  provvedimento  non  sia  pubblicato
integralmente,  bensì  venga conservato  agli  atti  nella  sua forma integrale  e  che,  come stabilito
dall’art. 4, comma 3 dell’Avviso di mobilità in oggetto, i candidati esclusi siano avvisati tramite
una comunicazione individuale inviata all’indirizzo pec indicato nella domanda di partecipazione;

6) di dare atto che, come stabilito all'art.  4, comma 5 dell'Avviso, eccetto quanto previsto dal
precedente punto 5) per i candidati esclusi, la pubblicazione del presente provvedimento ha valore
di notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli interessati;

7) di precisare infine che chi non si presenterà al colloquio nella data e all’ora sopraindicata sarà
considerato rinunciatario;

3

https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2


       
COMUNE DI RIMINI

DIPARTIMENTO RISORSE
Determinazione dirigenziale del 30 maggio 2023, n. 1373

8)  di  dare  atto che  il  presente  atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economica - finanziaria dell’Ente;

9)  di dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  dott.  Alessandro  Bellini,  Capo
Dipartimento Risorse.

Il Dirigente
Alessandro Bellini

4


	​ DETERMINA

